
 1 

 
 

 

13 декабря 2022 года                                                                                          № 38 (464) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.12.2022                       п.Причулымский                       №090-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 085-П «Об 
утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Администрации Причулымского 
сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных  программ 
Причулымского сельсовета, их формировании и реализации», 
Распоряжением Администрации Причулымского сельсовета от 
15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Причулымского сельсовета»,  и  статьями 14, 17 Устава 
Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского 
сельсовета от 14.10.2013 № 085-П «Об утверждении 
муниципальной программы Причулымского сельсовета 
«Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета» следующие изменения: 
1.1 в приложении к Постановлению: 
1.1.1 в разделе 1. Паспорт муниципальной программы 
«Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета» строку «Информация по ресурсному 
обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
муниципальной 
программы 
 
 
 
 
 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 48 920,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
15 930,1 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
32 989,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 2 487,9 тыс. рублей, в том числе: 
134,0 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
2 353,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2015 год – 3 408,6 тыс. рублей, в том числе: 
1 232,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
2 176,6 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2016 год – 5 026,6 тыс. рублей, в том числе: 
2 459,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
2 567,6 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2017 год – 5 874,9 тыс. рублей, в том числе: 
1 998,5 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
3 876,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2018 год – 5 685,6 тыс. рублей, в том числе: 
2 072,7 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
3 612,9 тыс. рублей – средства местного 

бюджета. 
2019 год – 4 979,5 тыс. рублей, в том числе: 
1 306,1 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
3 673,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2020 год – 4 782,2 тыс. рублей, в том числе: 
1402,8 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
3 379,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2021 год – 3 958,0 тыс. рублей, в том числе: 
1 490,7 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
2 467,3 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2022 год – 6 970,0 тыс. рублей, в том числе: 
3 834,3 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
3 135,7 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2023 год – 2 888,2 тыс. рублей, в том числе: 
2 888,2 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2024 год – 2 858,5 тыс. рублей, в том числе: 
2 858,5 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 

1.1.2 в разделе 7 «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» 
абзац второй изложить в новой редакции: 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
составляет всего 48 920,0 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 15 930,1 тыс. рублей по годам: 
в 2014 году всего 2 487,9 тыс.рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 134,0 тыс. рублей; 
в 2015 году всего 3 408,6 тыс.рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 232,0 тыс. рублей; 
в 2016 году всего 5 026,6 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 2 459,0 тыс. рублей; 
в 2017 году всего 5 874,9 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 998,5 тыс. рублей; 
в 2018 году всего 5 685,6 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 2 072,7 тыс. рублей; 
в 2019 году всего 4 979,5 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 306,1 тыс. рублей; 
в 2020 году всего 4 782,2 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 402,8 тыс. рублей; 
в 2021 году всего 3 958,0 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 1 490,7 тыс. рублей; 
в 2022 году всего 6 970,0 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 3 834,3 тыс. рублей; 
в 2023 году всего 2 888,2 тыс. рублей; 
в 2024 году всего 2 858,5 тыс. рублей. 
1.2.1 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 22 076,7 тыс. рублей, в том 
числе: 
14 430,3 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета;  
7 646,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 607,9 тыс. рублей, в том числе:  
134,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 



 2 

473,9 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2015 год –1 462,9 тыс. рублей, в том числе:  
1 232,0 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
230,0 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2016 год – 1 785,2 тыс. рублей, в том числе:  
1 459,0 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
326,2 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2017 год – 2 867,7 тыс. рублей, в том числе:  
1 998,5 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
869,2 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2018 год – 2 028,1 тыс. рублей, в том числе: 
1 627,6 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
400,5 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2019 год – 1 905,1 тыс. рублей, в том числе: 
1 287,9 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
617,2 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2020 год – 2 033,5 тыс. рублей, в том числе: 
1 395,6 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
637,9 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2021 год – 2 086,0 тыс. рублей, в том числе: 
1 483,5 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
602,5 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2022 год – 4 958,0 тыс. рублей, в том числе: 
3 812,2 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
1 145,8 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 
2023 год – 1 162,1 тыс. рублей, в том числе: 
1 162,1 тыс. рублей - средства местного 
бюджета 
2024 год – 1 181,1 тыс. рублей, в том числе: 
1 181,1 тыс. рублей - средства местного 
бюджета. 

1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и 
трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием 
источников финансирования» абзац второй изложить в новой 
редакции: 
Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на 
реализацию мероприятий подпрограммы составляет 22 076,7 тыс. 
рублей; 
1.2.3 приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение сохранности 
и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского 
сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению; 
1.3.1 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 17 580,9 тыс. рублей - 
средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 1 258,9 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2015 год – 1 360,2 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2016 год – 1 630,5 тыс. рублей - средства 
местного бюджета;  
2017 год – 1 856,4 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2018 год – 1 760,7 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2019 год – 1 888,0 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2020 год – 2 005,4 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2021 год – 1 341,0 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2022 год – 1 479,8 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2023 год – 1 500,0 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2024 год – 1 500,0 тыс. рублей – средства 
местного бюджета. 

1.3.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и 
трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием 
источников финансирования» абзац второй изложить в новой 
редакции: 
Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на 
реализацию мероприятий подпрограммы составляет 17 580,9 тыс. 
рублей; 

1.3.3 приложение № 2 к подпрограмме «Содержание уличного 
освещения на территории сельсовета» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;  
1.4.1 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 9 262,4 тыс. рублей, в том 
числе: 
1 499,8 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета;  
7 762,6 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 621,1 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2015 год – 586,4 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2016 год – 1 610,9 тыс. рублей, в том числе:  
1 000,0 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
610,9 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2017 год – 1 150,8 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2018 год – 1 896,8 тыс. рублей, в том числе: 
445,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
1 451,7 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 
2019 год – 1 186,4 тыс. рублей, в том числе: 
18,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
1 168,2 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 
2020 год – 743,3 тыс. рублей, в том числе: 
7,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
736,1 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2021 год – 531,0 тыс. рублей, в том числе: 
7,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
523,8 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2022 год – 532,2 тыс. рублей, в том числе: 
22,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
510,1 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2023 год – 226,1 тыс. рублей, в том числе: 
226,1 тыс. рублей - средства местного бюджета 
2024 год – 177,4 тыс. рублей, в том числе: 
177,4 тыс. рублей - средства местного бюджета. 

1.4.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и 
трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием 
источников финансирования» абзац второй изложить в новой 
редакции: 
Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на 
реализацию мероприятий подпрограммы составляет 9 262,4 тыс. 
рублей; 
1.4.3 приложение № 2 к подпрограмме «Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.5 приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;  
1.6 приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и 
сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края 
http://adm-prichulim.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                           С.В.Московцев 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.12.2022                         п.Причулымский                           № 091-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 086-П «Об 
утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Защита населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного 
характера»» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 



 3 

Российской Федерации», Постановлением Администрации 
Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных  программ Причулымского сельсовета, их 
формировании и реализации», распоряжением Администрации 
Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении 
перечня муниципальных программ Причулымского сельсовета»,  и  
статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского 
сельсовета от 14.10.2013 № 086-П «Об утверждении 
муниципальной программы Причулымского сельсовета «Защита 
населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
следующие изменения: 
1.1 в приложении к Постановлению: 
1.1.1 в разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Защита 
населения и территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

Информация 
по ресурсному 
обеспечению 
муниципальной 
программы 
 
 
 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 8961,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
495,3 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
8465,7 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
в 2014 году – 558,2 тыс. рублей; 
в 2015 году – 518,0  тыс. рублей; 
в 2016 году – 539,6 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
509,1 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2017 году – 676,0 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
645,5 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2018 году – 728,2 тыс. рублей, в том числе: 
99,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
628,7 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2019 году – 1 095,3 тыс.рублей, в том числе: 
45,7 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
1 049,6 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 
в 2020 году – 961,0 тыс.рублей, в том числе: 
76,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
884,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2021 году – 992,4 тыс.рублей, в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
885,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2022 году – 1211,4 тыс.рублей в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
1104,9 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 
в 2023 году – 841,1 тыс.рублей – средства 
местного бюджета; 
в 2024 году – 839,8 тыс.рублей – средства 
местного бюджета. 

1.1.2 в разделе 9 «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» 
абзац второй изложить в новой редакции: 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
составляет всего 8961,0 тыс. рублей, в том числе: 
средства местного бюджета – 8465,7 тыс.рублей; 
средства краевого бюджета – 495,3 тыс.рублей. 
1.2 в приложении № 3 к муниципальной программе: 
1.2.1 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 8884,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
495,3 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
8388,7 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
в 2014 году – 553,2 тыс. рублей; 
в 2015 году – 513,0  тыс. рублей; 
в 2016 году – 538,6 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
508,1 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2017 году – 675,0 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
644,5 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2018 году – 713,2 тыс. рублей, в том числе: 

99,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
613,7 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2019 году – 1 080,3 тыс.рублей, в том числе: 
45,7 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
1 034,6 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 
в 2020 году – 946,0 тыс.рублей, в том числе: 
76,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
869,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2021 году – 987,4 тыс.рублей, в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
880,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2022 году – 1206,4 тыс.рублей, в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
1099,9 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 
в 2023 году – 836,1 тыс.рублей – средства 
местного бюджета; 
в 2024 году – 834,8 тыс.рублей – средства 
местного бюджета. 

1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и 
трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием 
источников финансирования» абзац второй изложить в новой 
редакции:  
Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на 
реализацию мероприятий подпрограммы составляет  8 884,0  тыс. 
рублей. 
1.3. приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Причулымского 
сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению №  
1 к настоящему постановлению; 
1.4 приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;  
1.5 приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  
3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет 
на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета 
и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского 
края: http://adm-prichulim.ru/.  
 
Глава Причулымского сельсовета                         С.В.Московцев  
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.12.2022                          п.Причулымский                         № 092-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 087-П «Об 
утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий администрации 
Причулымского сельсовета» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Администрации 
Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных  программ Причулымского сельсовета, их 
формировании и реализации», распоряжением Администрации 
Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении 
перечня муниципальных программ Причулымского сельсовета»,  и  
статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
Внести в постановление Администрации Причулымского 
сельсовета от 14.10.2013 № 087-П «Об утверждении 
муниципальной программы Причулымского сельсовета 
«Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского 
сельсовета» следующие изменения: 
1.1 в приложении к Постановлению: 
1.1.1 в разделе 1. Паспорт муниципальной программы 
«Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского 
сельсовета» строку «Информация по ресурсному обеспечению 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
муниципальной 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 36 105,1 тыс. рублей, в том 
числе: 



 4 

программы 
 
 
 

средства местного бюджета –25 896,8 тыс. 
рублей; 
средства краевого бюджета – 10 208,3 тыс. 
рублей. 
Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 
2014 год – 2045,8 тыс. рублей, в том числе: 
99,8 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета;  
1 946,0 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 
2015 год – 566,1 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2016 год – 2 639,6 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2017 год – 10 277,7 тыс. рублей, в том числе: 
4 400,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета;  
5 877,7 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 
2018 год – 1 368,2 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2019 год – 5 320,1 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2020 год – 3 491,3 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2021 год – 1 958,7 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2022 год – 6 666,2 тыс. рублей, в том числе: 
5808,3 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 857,9 тыс. рублей - средства 
местного бюджета; 
2023 год – 844,5 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 
2024 год – 844,6 тыс. рублей – средства 
местного бюджета 

1.1.2 в разделе 9 «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» 
абзац второй изложить в новой редакции: 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
составляет всего 36 105,1 тыс. рублей, в том числе: 
средства местного бюджета –25 896,8 тыс.рублей; 
средства краевого бюджета – 10208,3 тыс.рублей. 
1.1.3 приложения 3, 4 ,5 к муниципальной программе «Содействие 
развитию органов местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского сельсовета» изложить 
в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему 
постановлению. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  
3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет 
на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета 
и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского 
края: http://adm-prichulim.ru/.  
 
Глава Причулымского сельсовета                         С.В.Московцев    
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 
13.12.2022                         п. Причулымский                     № 093-П   
 
О признании утратившим силу постановления администрации 
Причулымского сельсовета от 20.08.2022 № 054-П "Об утверждении 
муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории 
Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края" 
 
В целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством нормативных правовых актов, руководствуясь 
статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Признать утратившим силу постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 20.08.2022 № 054-П "Об 
утверждении муниципальной программы "Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края". 
2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 
официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте администрации Причулымского 
сельсовета Ачинского района:  http://adm-prichulim. ru/. 
  
Глава Причулымского сельсовета                     С.В.Московцев 

Об оснащении жилых помещений извещателями дымовыми 
автономными 

 
 Территориальное отделение краевого государственного 
казенного учреждения «Управление социальной защиты 
населения» по г. Ачинску и Ачинскому району Красноярского края 
(далее - ТО КГКУ «УСЗН») информирует об обеспечении 
извещателями дымовыми автономными в целях оснащения ими 
жилых помещений, занимаемых: 
- семьями, имеющими троих и более детей до достижения ими 
возраста 18 лет (детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся 
в общеобразовательных организациях, - до окончания ими 
обучения), в том числе усыновленных (удочеренных), пасынков, 
падчериц, а также подопечных, переданных на воспитание в 
приемную семью, проживающих совместно (далее - многодетные 
семьи); 
- семьями, имеющими детей, находящимися в социально опасном 
положении (далее - семьи в СОП); 
- семьями, имеющими детей-инвалидов (ребенка-инвалида), в том 
числе усыновленных (удочеренных), пасынков, падчериц, а также 
подопечных, переданных на воспитание в приемную семью, 
проживающих совместно (далее - семьи с детьми-инвалидами). 
Для обеспечения извещателями дымовыми автономными один из 
родителей многодетной семьи, семьи в СОП или семьи с детьми-
инвалидами представляет в ТО КГКУ «УСЗН» следующие 
документы: 
- документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его 
семьи (паспорт гражданина Российской Федерации или иной 
документ, удостоверяющий личность заявителя (членов его 
семьи), свидетельство о рождении - для детей, не достигших 
возраста 14 лет); 
- свидетельства о рождении детей, достигших возраста 14 лет;  
- документы, подтверждающие факт усыновления (удочерения) 
ребенка (копия вступившего в законную силу решения суда об 
усыновлении (удочерении) ребенка, свидетельства об 
усыновлении (удочерении), установления опеки (попечительства) 
над ребенком, передачи ребенка на воспитание в приемную семью 
(копия акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна 
(попечителя), договора о приемной семье) (представляется в 
случае, если заявитель является усыновителем (удочерителем), 
опекуном, попечителем, приемным родителем; документы, 
подтверждающие факт установления опеки (попечительства) над 
ребенком, передачи ребенка на воспитание в приемную семью);  
- страховое свидетельство обязательного пенсионного 
страхования заявителя; 
- справка, подтверждающая факт установления ребенку (детям) 
инвалидности, выданная федеральным государственным 
учреждением медико-социальной экспертизы (в случае 
представления документов заявителем из семьи с детьми-
инвалидами); 
- документ, подтверждающий факт обучения ребенка (детей), 
достигшего (их) возраста 18 лет, в общеобразовательной 
организации (представляется многодетными семьями, имеющими 
детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся в 
общеобразовательных организациях; в случае обучения в 
государственной или муниципальной общеобразовательной 
организации представляется по собственной инициативе). 
Для обеспечения извещателями дымовыми автономными с 
полным комплектом документовможно обратиться:  
- в структурное подразделение краевого государственного 
бюджетного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» по 
адресу: г. Ачинск, м-он 7, дом 28 Б, пом. 3.  Режим работы: 
понедельник, среда, пятница с 9.00 до 19.00; вторник, четверг с 
9.00 до 20.00; суббота с 8.00 до 17.00. Телефон для 
предварительной записи 5-49-98; 
- в ТО КГКУ «УСЗН» по предварительной записи.На прием 
можно записаться на сайте министерства социальной политики 
Красноярского края www.szn24.ru, вкладка «Online сервисы (Запись 
на прием в отделения соцзащиты)» или по телефону 7-58-75. 
Получить дополнительную информацию можно в ТО КГКУ «УСЗН» 
по телефонам: 
- отдел предоставления мер социальной поддержки семьям с 
детьми: 7-24-31, 7-37-40, 7-72-22;  
- отдел по работе с ветеранами и инвалидами: 7-70-69. 
Режим работы: с понедельника по пятницу с 9.00 до 18.00, обед с 
13.00 до 14.00. 

 
 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 

Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://www.szn24.ru/


 5 

Приложение № 1   к Подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы  
«Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета»  

 
  

Наименование 
подпрограммы, 

задачи, 
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы, (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном 
выражении) ГР

БС 
РзП

р 
ЦСР ВР 

201
4 

201
5 

201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

202
2 

202
3 

202
4 

Итого 
на 

2014-
2024 

 Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенчес
ких дорог 
Причулымского 
сельсовета 

Админи
страция 
Причул
ымского 
сельсов
ета 
Ачинско
го 
района 
Красноя
рского 
края 

х х х х х х 
607,

9 
146
2,0 

178
5,2 

286
7,7 

202
8,1 

190
5,1 

203
3,5 

208
6,0 

495
8,0 

116
2,1 

118
1,1 

22076,
7 

х 

 В том числе:  
            

        

 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
всего 

  

х х х х х х 
607,

9 
146
2,0 

178
5,2 

286
7,7 

202
8,1 

190
5,1 

203
3,5 

208
6,0 

495
8,0 

116
2,1 

118
1,1 

22076,
7  

 В том числе:   
            

        

 Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

  

819 0409 01 
10
0 

73930 
24
0 

0,0 0,0 
145
9,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1459,0 

Ремонт дорог с восстановлением и устройством дорожного покрытия УДС населенных 
пунктов за счет средств краевого бюджета 

Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии на 
реализацию 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенчес
ких дорог 
территории 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета" 

 

819 0409 01 
10
0 

74920 
24
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

Установка дорожных знаков, лежачих полицейских пешеходных переходов 

 Содержание 
внутрипоселенчес
ких дорог  в 
зимнее время 
(чистка дорог от 
снега) за счет 
средств краевого 
бюджета 

  

819 0409 01 
10
0 

75080 
24
0 

134,
0 

266,
0 

0,0 
385,

0 
471,

0 
388,

4 
444,

5 
462,

3 
0,0 0,0 0,0 2551,2 

Выполнение комплекса работ по содержанию (круглогодично) и поддержании в 
надлежащем эксплуатационном состоянии улично-дорожной сети протяженностью 35,01 
км 

    819 0409 01 10 75090 24 0,0 0,0 0,0 161 106 819, 951, 102 381 0,0 0,0 9279,1 Ремонт дорог с восстановлением и устройством дорожного покрытия УДС населенных 



 6 

Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

0 0 3,5 1,6 5 1 1,2 2,2 пунктов за счет средств краевого бюджета 

  
Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

  

819 0409 01 
10
0 

75940 
24
0 

0,0 
966,

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 966,0 

Ремонт дорог с восстановлением и устройством дорожного покрытия УДС населенных 
пунктов за счет средств краевого бюджета 

Содержание 
внутрипоселенчес
ких дорог  в 
зимнее время 
(чистка дорог от 
снега) за счет 
средств районного 
бюджета 

 

819 0409 01 
10
0 

82040 
24
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
462,

3 
462,

3 
462,

3 
1386,9 

Выполнение комплекса работ по содержанию (круглогодично) и поддержании в 
надлежащем эксплуатационном состоянии улично-дорожной сети, протяженностью 
35,01км 

  
Содержание 
внутрипоселенчес
ких дорог  в 
зимнее время 
(чистка дорог от 
снега) за счет 
средств местного 
бюджета 

  

819 0409 01 
10
0 

94090 
24
0 

348,
7 

195,
7 

162,
8 

250,
2 

205,
0 

222,
3 

266,
3 

280,
0 

630,
3 

699,
8 

718,
8 

3979,9 

Выполнение комплекса работ по содержанию (круглогодично) и поддержании в 
надлежащем эксплуатационном состоянии улично-дорожной сети, протяженностью 
35,01км 

 Приведение 
дорожного 
полотна дорог в 
удовлетворительн
ое состояние 
(подсыпка песком, 
щебнем, 
грейдирование) 

  

819 0409 01 
10
0 

94100 
24
0 

25,0 0,0 0,0 0,0 
155,

0 
359,

4 
327,

2 
270,

0 
0,0 0,0 0,0 1136,6 

Ремонт дорог с восстановлением и устройством дорожного покрытия УДС населенных 
пунктов за счет средств кр. бюджета 

 Межевание 
земельных 
участков под 
дорогами 

  

819 0409 01 
10
0 

94120 
24
0 

100,
0 

0,0 0,0 
595,

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 695,0 

Межевание земельных участков под дорогами 

  
Софинансировани
е на содержание 
внутрипоселенчес
ких дорог  в 
зимнее время 
(чистка дорог от 
снега) за счет 
средств местного 
бюджета   

819 0409 01 
10
0 

95080 
24
0 

0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 

Выполнение комплекса работ по содержанию (круглогодично) и поддержании в 
надлежащем эксплуатационном состоянии улично-дорожной сети протяженностью 35,01 
км 

Софинансировани
е на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
за счет средств 
краевого бюджета 

 819 0409 01 
10
0 

95940 
24
0 

0,0 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0 
Ремонт дорог с восстановлением и устройством дорожного покрытия УДС населенных 
пунктов за счет средств кр. бюджета 

Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии и 
местного бюджета 
на реализацию 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
рамках 

 

819 0409 01 
1R
3 

74920 
24
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 

Установка дорожных знаков, лежачих полицейскихпешеходных переходов 



 7 

подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенчес
ких дорог 
территории 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета" 

 Софинансирован
ие на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
за счет средств 
краевого бюджета 

 819 0409 01 
10
0 

S3930 
24
0 

0,0 0,0 
163,

4 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 163,4 

Ремонт дорог с восстановлением и устройством дорожного покрытия УДС населенных 
пунктов за счет средств краевого бюджета 

Софинансировани
е расходов за счет 
средств 
поселения на 
реализацию 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенчес
ких дорог 
территории 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета" 

 819 0409 01 
10
0 

S4920 
24
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 Установка дорожных знаков, лежачих полицейскихпешеходных переходов 

Софинансировани
е на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
за счет средств 
краевого бюджета 

 819 0409 01 
10
0 

S5080 
24
0 

0,0 0,0 0,0 4,0 6,0 5,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 16,0 
Ремонт дорог с восстановлением и устройством дорожного покрытия УДС населенных 
пунктов за счет средств кр.бюджета 

Софинансировани
е на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
за счет средств 
краевого бюджета 

 819 0409 01 
10
0 

S5090 
24
0 

0,0 0,0 0,0 20,0 13,5 30,5 43,9 52,0 53,2 0,0 0,0 213,1 
Ремонт дорог с восстановлением и устройством дорожного покрытия УДС населенных 
пунктов за счет средств кр.бюджета 

 
       

 
 

 
 



 8 

Приложение № 1     
к Подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета» 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы  
«Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета»  

 

  
Наименование 

подпрограммы, задачи, 
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы, (тыс. руб.), годы 
Ожидаемый 
результат 

от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я (в 
натурально

м 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Итого на 

2014-2024 

 Обеспечение сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета 

Администрац
ия 
Причулымско
го сельсовета 
Ачинского 
района 
Красноярског
о края 

х х х х х х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 1162,1 1181,1 22076,7 х 

 В том числе:  
            

        

 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) всего 

  
х х х х х х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 1162,1 1181,1 22076,7 

 

 В том числе:   
            

        

 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

  

819 0409 01 100 73930 240 0,0 0,0 1459,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1459,0 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройств
ом 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенн
ых 
пунктов за 
счет 
средств 
краевого 
бюджета 

Расходы за счет средств 
краевой субсидии на 
реализацию мероприятий, 
направленных на 
повышение безопасности 
дорожного движения в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

 

819 0409 01 100 74920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

Установка 
дорожных 
знаков, 
лежачих 
полицейск
их 
пешеходн
ых 
переходов 

 Содержание 
внутрипоселенческих дорог  
в зимнее время (чистка 
дорог от снега) за счет 
средств краевого бюджета 

  

819 0409 01 100 75080 240 134,0 266,0 0,0 385,0 471,0 388,4 444,5 462,3 0,0 0,0 0,0 2551,2 

Выполнен
ие 
комплекса 
работ по 
содержан
ию 
(круглогод
ично) и 
поддержа
нии в 
надлежащ



 9 

ем 
эксплуата
ционном 
состоянии 
улично-
дорожной 
сети 
протяжен
ностью 
35,01 км 

  
Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

  

819 0409 01 100 75090 240 0,0 0,0 0,0 1613,5 1061,6 819,5 951,1 1021,2 3812,2 0,0 0,0 9279,1 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройств
ом 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенн
ых 
пунктов за 
счет 
средств 
краевого 
бюджета 

  
Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

  

819 0409 01 100 75940 240 0,0 966,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 966,0 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройств
ом 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенн
ых 
пунктов за 
счет 
средств 
краевого 
бюджета 

Содержание 
внутрипоселенческих дорог  
в зимнее время (чистка 
дорог от снега) за счет 
средств районного бюджета 

 

819 0409 01 100 82040 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 462,3 462,3 462,3 1386,9 

Выполнен
ие 
комплекса 
работ по 
содержан
ию 
(круглогод
ично) и 
поддержа
нии в 
надлежащ
ем 
эксплуата
ционном 
состоянии 
улично-
дорожной 
сети, 
протяжен
ностью 
35,01км 

  
Содержание 
внутрипоселенческих дорог  
в зимнее время (чистка 
дорог от снега) за счет 
средств местного бюджета 

  

819 0409 01 100 94090 240 348,7 195,7 162,8 250,2 205,0 222,3 266,3 280,0 630,3 699,8 718,8 3979,9 

Выполнен
ие 
комплекса 
работ по 
содержан
ию 
(круглогод
ично) и 
поддержа
нии в 



 10 

надлежащ
ем 
эксплуата
ционном 
состоянии 
улично-
дорожной 
сети, 
протяжен
ностью 
35,01км 

 Приведение дорожного 
полотна дорог в 
удовлетворительное 
состояние (подсыпка песком, 
щебнем, грейдирование) 

  

819 0409 01 100 94100 240 25,0 0,0 0,0 0,0 155,0 359,4 327,2 270,0 0,0 0,0 0,0 1136,6 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройств
ом 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенн
ых 
пунктов за 
счет 
средств 
кр. 
бюджета 

 Межевание земельных 
участков под дорогами 

  

819 0409 01 100 94120 240 100,0 0,0 0,0 595,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 695,0 

Межевани
е 
земельны
х участков 
под 
дорогами 

  
Софинансирование на 
содержание 
внутрипоселенческих дорог  
в зимнее время (чистка 
дорог от снега) за счет 
средств местного бюджета 

  

819 0409 01 100 95080 240 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 

Выполнен
ие 
комплекса 
работ по 
содержан
ию 
(круглогод
ично) и 
поддержа
нии в 
надлежащ
ем 
эксплуата
ционном 
состоянии 
улично-
дорожной 
сети 
протяжен
ностью 
35,01 км 

Софинансирование на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств краевого бюджета 

 819 0409 01 100 95940 240 0,0 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройств
ом 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенн
ых 
пунктов за 
счет 
средств 
кр. 
бюджета 

Расходы за счет средств 
краевой субсидии и 
местного бюджета на 

 
819 0409 01 1R3 74920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 

Установка 
дорожных 

знаков, 



 11 

реализацию мероприятий, 
направленных на 
повышение безопасности 
дорожного движения в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

лежачих 
полицейск
ихпешехо

дных 
переходов 

 Софинансирование на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств краевого бюджета 

 819 0409 01 100 S3930 240 0,0 0,0 163,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 163,4 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройств
ом 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенн
ых 
пунктов за 
счет 
средств 
краевого 
бюджета 

Софинансирование 
расходов за счет средств 
поселения на реализацию 
мероприятий, направленных 
на повышение безопасности 
дорожного движения в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

 819 0409 01 100 S4920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 

Установка 
дорожных 
знаков, 
лежачих 
полицейск
ихпешехо
дных 
переходов 

Софинансирование на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств краевого бюджета 

 819 0409 01 100 S5080 240 0,0 0,0 0,0 4,0 6,0 5,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 16,0 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройств
ом 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенн
ых 
пунктов за 
счет 
средств 
кр.бюджет
а 

Софинансирование на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств краевого бюджета 

 819 0409 01 100 S5090 240 0,0 0,0 0,0 20,0 13,5 30,5 43,9 52,0 53,2 0,0 0,0 213,1 

Ремонт 
дорог с 
восстанов
лением и 
устройств
ом 
дорожного 
покрытия 
УДС 
населенн
ых 
пунктов за 
счет 



 12 

средств 
кр.бюджет
а 

 

         
Приложение № 1     
к Подпрограмме «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Содержание уличного освещения на территории сельсовета»  

  
Наименование   

подпрограммы, задачи,  
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы, (тыс. руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия 
(в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Итого на 
2014-
2024 
годы 

  
Содержания уличного 
освещения на территории 
сельсовета 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета Ачинского 
района 
Красноярского края 

х х х х х х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1341,0 1479,8 1500,0 1500,0 
17580,

9 
х 

В том числе:                                  

 Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) всего 

  х х х х х х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1341,0 1479,8 1500,0 1500,0 
17580,

9 
х 

  
В том числе: 

  
                      

 
 

 
       

  
Оплата электроэнергии 
уличного освещения 

  819 0503 01 200 95310 240 1056,0 1268,1 1513,1 1507,4 1600,0 1588,0 1655,4 1150,7 1179,8 1500,0 1500,0 
15518,

5 

уличное 
освещение 
территории 
сельсовета 

  
Приобретение 
материалов для уличного 
освещения  

  819 0503 01 200 95310 240 159,5 92,1 50,0 289,0 100,8 150,0 250,0 40,0 124,3 0,0 0,0 1255,7 

уличное 
освещение 
территории 
сельсовета, 
обслуживание 
уличного 
освещения 
территории 
сельсовета 

 
Обслуживание уличного 
освещения 

  

819 0503 01 200 95310 240 43,4 0,0 67,4 60,0 57,9 150,0 100,0 150,3 175,7 0,0 0,0 804,7 

уличное 
освещение 
территории 
сельсовета, 
обслуживание 
уличного 
освещения 
территории 
сельсовета 

Технологическое 
присоединение 

энергопринимающих 
устройств  

819 0503 01 200 95310 240 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 

уличное 
освещение 
территории 
сельсовета 

 

 

 

       

 Приложение № 1     
к Подпрограмме «Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» 

  
Наименование 
подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы, (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Итог
о на 
201
4-

202
4 

 

 Повышение уровня Администрац х х х х х х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 226,1 177,4 926 х 



 13 

внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных пунктов 
Причулымского 
сельсовета 

ия 
Причулымског
о сельсовета 
Ачинского 
района 
Красноярског
о края 

2,4 

В том числе: 
             

      
 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
всего 

 
х х х х х х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 226,1 177,4 

926
2,4 

х 

В том числе: 
             

      
 

Жилищный фонд 
 

819 0501 01 300 95110 240 199,0 0,0 0,0 0,0 82,9 120,9 123,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
526,

6 

ремонт 
муниципальных 
жилых домов 

Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии на 
организацию и 
проведению 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

 
819 0503 01 300 75550 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,2 7,2 7,2 7,2 0,0 0,0 39,8 

организация и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии для 
реализации проектов 
по благоустройству 
территорий 
поселений 

 
819 0503 01 300 77410 240 0,0 0,0 1 000,0 0,0 445,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

144
5,1 

Устройство 
детской игровой 
площадки 

Софинансирование 
расходов на 
организацию и 
проведению 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

 
819 0503 01 300 S5550 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 0,9 0,9 0,0 0,0 0,0 4,0 

организация и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

Софинансирование 
расходов для 
реализации проектов 
по благоустройству 
территорий 
поселений 

 
819 0503 01 300 S7410 240 0,0 0,0 10,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

Устройство 
детской игровой 
площадки 

Расходы за счет 
прочих 
межбюджетных 
трансфертов 
бюджетам 
поселений за 
содействие 
развитию налогового 
потенциала  

 
819 0503 01 300 77450 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,9 0,0 0,0 14,9 

Приобретение 
электротоваров 

Сбор вывоз и 
утилизация твердых 
бытовых отходов 

 
819 0503 01 300 95320 240 96,0 96,0 100,0 3,0 2,6 0,0 4,3 4,9 5,0 0,0 6,0 

317,
8 

вывоз ТБО от 
учреждений 
сельсовета 

Ликвидация 
несанкционированны
х свалок 

 
819 0503 01 300 95330 240 0,0 198,6 100,0 157,8 241,0 319,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

101
7,2 

благоустройство 
территории 
сельсовета 

Расходы на 
мероприятия по 
содержанию мест 
захоронения 

 
819 0503 01 300 95340 240 0,0 0,0 103,8 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

127,
8 

Межевание 
кладбищ 

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
территории 

 
819 0503 01 300 95350 120 27,1 14,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,0 

проведение 
оплачиваемых 
работ по 
благоустройству 
территории 

Прочие мероприятия 
по благоустройству  

819 0503 01 300 95350 240 163,2 123,0 86,4 729,2 797,1 517,6 440,2 343,9 290,5 0,0 0,0 
349
1,1 

проведение 
оплачиваемых 



 14 

территории работ по 
благоустройству 
территории, 
приобретение 
стройматериалов 
для 
благоустройства 
территории, 
ремонт памятника 
воинам ВОВ 

Подвоз воды 
населению, где 
отсутствуют 
источники 
водоснабжения 

 
819 0503 01 300 95360 240 135,8 153,9 153,8 156,8 132,4 165,9 166,9 174,1 180,0 180,0 125,3 

172
4,9 

обеспеченность 
водой населения 
территории 
сельсовета 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

 819 0505 01 300 91290 120 0,0 0,0 0,0 80,0 180,7 41,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
302,

5 

Проведение 
оплачиваемых 
работ по 
благоустройству 
территории 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

 819 0505 01 300 95350 120 0,0 0,0 56,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,9 

Проведение 
оплачиваемых 
работ по 
благоустройству 
территории 

Расходы на 
содержание мест 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов 

 819 0605 01 300 82060 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,6 46,1 46,1 
126,

8 
вывоз ТБО от 
населения 

 
Приложение № 1   к муниципальной программе Причулымского    сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

 
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Причулымского сельсовета 

Статус 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование  программы, 
подпрограммы 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Итого за 
2014-2024 

Муниципальная 
программа 

Организация комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том 
числе: 

    2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3958,0 6970,0 2888,2 2858,5 48920,0 

  
Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3958,0 6970,0 2888,2 2858,5 48920,0 

Подпрограмма  Обеспечение сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в 
том числе: 

    

607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 1162,1 1181,1 22076,7 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 1162,1 1181,1 22076,7 

Подпрограмма  
 

Содержание уличного 
освещения на территории 

всего расходные 
обязательства по 

    1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1341,0 1479,8 1500,0 1500,0 17580,9 



 15 

сельсовета 
 

подпрограмме, в 
том числе 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1341,0 1479,8 1500,0 1500,0 17580,9 

Подпрограмма  
 

Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов Причулымского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в 
том числе: 

    621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 226,1 177,4 9262,4 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 226,1 177,4 9262,4 

 

 
Приложение № 2 
к муниципальной программе Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» с учетом источников финансирования, в 

том числе средств федерального бюджета и бюджетов других уровней 

Статус  

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, в том числе 
ведомственной целевой 

программы  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Итого на 
период 

2014-2024 

Муниципальная 
программа  

Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета 

Всего 

2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3958,0 6970,0 2888,2 2858,5 48920,0 

  
В том числе: 

     
     

 
 

  
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
краевой бюджет 134,0 1232,0 2459,0 1998,5 2072,7 1306,1 1402,8 1490,7 3834,3 0,0 0,0 15930,1 

  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
местный бюджет 2353,9 2176,6 2567,6 3876,4 3612,9 3673,4 3379,4 2467,3 3135,7 2888,2 2858,5 32989,9 

  
юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог Причулымского 
сельсовета 

Всего 

607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 1162,1 1181,1 22076,7 

  
в том числе: 

     
     

 
0,0 

  
федеральный 

бюджет      
     

 
0,0 

  
краевой бюджет 134,0 1232,0 1459,0 1998,5 1627,6 1287,9 1395,6 1483,5 3812,2 0,0 0,0 14430,3 

  
внебюджетные 

источники      
     

 
0,0 

  
местный бюджет 473,9 230,0 326,2 869,2 400,5 617,2 637,9 602,5 1145,8 1162,1 1181,1 7646,4 

  
юридические лица 

     
     

 
0,0 

Подпрограмма Содержание уличного 
освещения на 
территории сельсовета 

Всего 
1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1341,0 1479,8 1500,0 1500,0 17580,9 

  
в том числе: 

     
     

 
0,0 

  
федеральный 

бюджет      
     

 
0,0 

  
краевой бюджет 

     
     

 
0,0 

  
внебюджетные 

источники      
     

 
0,0 

  
местный бюджет 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1341,0 1479,8 1500,0 1500,0 17580,9 

  
юридические лица 

     
  

 
   0,0 

Подпрограмма Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов Причулымского 

Всего 

621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 226,1 177,4 9262,4 



 16 

сельсовета 

  
в том числе 

     
  

 
   0,0 

  
федеральный 

бюджет      
  

 
   0,0 

  
краевой бюджет 0,0 0,0 1000,0 0,0 445,1 18,2 7,2 7,2 22,1 0,0 0,0 1499,8 

  
местный бюджет 621,1 586,4 610,9 1150,8 1451,7 1168,2 736,1 523,8 510,1 226,1 177,4 7762,6 

 
Приложение № 1     
 к  Подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета» 

Перечень мероприятий Подпрограммы  "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" 

  
Наименование  

подпрограммы, задачи, 
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 
результат 

от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я (в 
натурально

м 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Итого 
на 

2014-
2024 
годы 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Причулымского 
сельсовета 

всего 
расходных 
обязательств 

х х х х х х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 836,1 834,8 
8884,

0 
х 

 Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) всего 

Администраци
я сельсовета х х х х х х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 836,1 834,8 

8884,
0 

  

 В том числе:               
      

        

  
содержание пожарного 
поста 

  

819 0310 02 200 10210 120 0,0 0,0 0,0 0,0 69,1 142,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 211,3 

значительн
ое 
сокращение 
пожаров на 
территории 

  
содержание пожарного 
поста 

  

819 0310 02 200 10490 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,5 0,0 0,0 0,0 0,0 42,5 

значительн
ое 
сокращение 
пожаров на 
территории 

  
содержание пожарного 
поста 

  

819 0310 02 200 74120 240 0,0 0,0 30,5 30,5 30,4 45,7 76,1 106,5 106,5 106,5 106,5 639,2 

значительн
ое 
сокращение 
пожаров на 
территории 

  
содержание пожарного 
поста 

  

819 0310 02 200 90620 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,8 190,2 207,7 0,0 0,0 0,0 460,7 

значительн
ое 
сокращение 
пожаров на 
территории 

  
содержание пожарного 
поста 

  

819 0310 02 200 93110 120 413,9 329,1 354,0 348,0 361,9 496,6 377,6 432,2 718,8 639,6 639,6 
5111,

3 

значительн
ое 
сокращение 
пожаров на 
территории 

  
содержание пожарного 
поста 

  
819 0310 02 200 93110 240 104,3 148,9 117,6 260,0 209,8 280,7 255,6 235,4 286,7 90,0 88,7 

2077,
7 

 
опашка 
территории 

оборудование 
минерализованных 
противопожарных 
защитных полос 

  

819 0310 02 200 93130 240 35,0 35,0 35,0 35,0 40,0 50,0 0,0 0,0 88,8 0,0 0,0 318,8 

устройство 
гидрантов, 
расчистка 
снега к 
гидрантам 

содержание пожарного 
поста 

 

819 0310 02 200 S4120 240 0,0 0,0 1,5 1,5 2,0 2,3 4,0 5,6 5,6 0,0 0,0 22,5 

значительн
ое 
сокращение 
пожаров на 
территории 

 



 17 

Приложение № 1 к муниципальной программе «Защита населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Причулымского сельсовета 

Статус (муниципальная 
программа, 

подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 
Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого за 
2014-2024 

годы 

Муниципальная 
программа 

Защита населения и 
территории 
Причулымского 
сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера 

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том числе: 

    558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 992,4 1211,4 841,1 839,8 8961,0 

Администрация 
Причулымского сельсовета 

819 Х Х Х 558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 992,4 1211,4 841,1 839,8 8961,0 

Подпрограмма  Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории 
Причулымского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в том числе: 

    
553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 836,1 834,8 8884,0 

Администрация 
Причулымского сельсовета 819 Х Х Х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 836,1 834,8 8884,0 

Подпрограмма  
 

Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории сельсовета 
 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в том числе     5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 77,0 

 
     Приложение № 2 

к муниципальной программе «Защита населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  
 

          

     Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы                                          
«Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и бюджетов других уровней  

 

Статус  

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы  

муниципальной программы, в том 
числе ведомственной целевой 

программы  

Ответственный исполнитель, 
соисполнители  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Итого на 
период 

2014-2024 

Муниципальная программа  Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера 

Всего 

558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 992,4 1211,4 841,1 839,8 8961,0 

    в том числе             

    федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    краевой бюджет 0,0 0,0 30,5 30,5 99,5 45,7 76,1 106,5 106,5 0,0 0,0 495,3 

    внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    местный бюджет 558,2 518,0 509,1 645,5 628,7 1049,6 884,9 885,9 1104,9 841,1 839,8 8465,7 

    юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма   Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Причулымского 
сельсовета 

Всего 

553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 836,1 834,8 8884,0 

    в том числе             

    федеральный бюджет             

    краевой бюджет 0,0 0,0 30,5 30,5 99,5 45,7 76,1 106,5 106,5 0,0 0,0 495,3 

    внебюджетные источники             

     местный бюджет 553,2 513,0 508,1 644,5 613,7 1034,6 869,9 880,9 1099,9 836,1 834,8 8388,7 

    юридические лица             

Подпрограмма  Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
сельсовета 

Всего 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 77,0 

    в том числе             

    федеральный бюджет             

    краевой бюджет             

    местный бюджет 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 77,0 

 

 

 



 18 

 

 

 

       

 
Приложение № 1     
к  муниципальной программе «Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 

Перечень мероприятий Программы  «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий 
администрации Причулымского сельсовета» 

 

  
Наименование  

подпрограммы, задачи, 
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы (тыс. руб.), годы 

Ожидае
мый 

результа
т от 

реализа
ции 

подпрог
раммног

о 
меропри
ятия (в 

натурал
ьном 

выражен
ии) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Итого 
на 

2014-
2024 
годы 

 

Содействие развитию 
органов местного 
самоуправления, 
реализация 
полномочий 
администрации 
Причулымского 
сельсовета 

Администрация 
Причулымского 

сельсовета 
Ачинского района 

Красноярского 
края 

х х х х х х 2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 844,5 844,6 
36105,

1 
х 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) всего 

 
х х х х х х 2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 844,5 844,6 

36105,
1  

В том числе: 
мероприятия              

      
 

Межбюджетные 
трансферты 
(переданные единицы) 

переданные 
полномочия на 
уровень района 

819 0104 03 900 90280 540 284,6 294,1 273,2 409,4 454,1 515,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2231,3 
 

Межбюджетные 
трансферты (СМИ) 

переданные 
полномочия на 
уровень района 

819 0113 03 900 91380 540 5,2 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,2 
 

Межбюджетные 
трансферты (СМИ) 

переданные 
полномочия на 
уровень района 

819 0113 03 900 90280 540 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 605,5 658,7 755,7 724,5 724,6 3469,0 
 

Межбюджетные 
трансферты (ЖКХ) 

переданные 
полномочия на 
уровень района 

819 0502 03 900 74240 540 99,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,8 
 

Межбюджетные 
трансферты (ЖКХ) 

переданные 
полномочия на 
уровень района 

819 0502 03 900 95580 540 1 656,2 267,0 2361,4 4637,9 909,1 3085,5 1352,2 1300,0 0,0 0,0 0,0 
15569,

3  

Межбюджетные 
трансферты (ЖКХ) 

переданные 
полномочия на 
уровень района 

819 0505 03 900 75710 540 0,0 0,0 0,0 4400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5808,3 0,0 0,0 
10208,

3 
 

Межбюджетные 
трансферты 
(социальное 
обеспечение 
населения) 

переданные 
полномочия на 
уровень района 819 1001 03 900 91000 312 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82,3 102,2 120,0 120,0 424,5  

Межбюджетные 
трансферты 
(социальное 
обеспечение 
населения) 

переданные 
полномочия на 
уровень района 819 1003 03 900 R0200 540 0,0 0,0 0,0 420,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 420,4  

Межбюджетные 
трансферты 

переданные 
полномочия на 

819 1003 03 900 L0200 540 0,0 0,0 0,0 405,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 405,0  



 19 

(социальное 
обеспечение 
населения) 

уровень района 

Межбюджетные 
трансферты 
(социальное 
обеспечение 
населения) 

переданные 
полномочия на 
уровень района 819 1003 03 900 L4970 540 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 578,3 605,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1183,3  

Межбюджетные 
трансферты 
(социальное 
обеспечение 
населения) 

переданные 
полномочия на 
уровень района 819 1003 03 900 R4970 540 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1140,4 928,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2069,0  

 

 
Приложение № 2 
к муниципальной программе Причулымского сельсовета «Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 
 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Причулымского сельсовета 

Статус 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 
Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 
 год 

2016 
 год 

2017 
 год 

2018 
 год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого за 
2014 
-2024 
 годы 

Муниципальная 
программа 

Содействие развитию 
органов местного 
самоуправления, 
реализация 
полномочий 
администрации 
Причулымского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том числе: 

    2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 844,5 844,6 36105,1 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 819 Х Х Х 2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 844,5 844,6 36105,1 

 

 

     

 Приложение № 3 
к муниципальной программе «Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы                                          
"Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий 

администрации Причулымского сельсовета" 

 

Статус  

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы  

муниципальной программы, в 
том числе ведомственной 

целевой программы  

Ответственный исполнитель, 
соисполнители  

  
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Итого на 

период 2014-
2024 

Муниципальная 
программа  

Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета 

Всего 

2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 844,5 844,6 36105,1 

    в том числе 2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 844,5 844,6 36105,1 

    федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 4400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5808,3 0,0 0,0 10208,3 

    внебюджетные источники                   

    местный бюджет 2 045,8 566,1 2639,6 5877,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 857,9 844,5 844,6 25896,8 

    юридические лица                   

Мероприятие Межбюджетные трансферты 
(СМИ и переданные единицы, 
ЖКХ) 

Всего 2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 844,5 844,6 36105,1 

    в том числе 2045,8 566,1 2639,6 10277,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 6666,2 844,5 844,6 36105,1 

    федеральный бюджет                   

    краевой бюджет        4400,0       5808,3   10208,3 

    местный бюджет 2 045,8 566,1 2639,6 5877,7 1368,2 5320,1 3491,3 2041,0 857,9 844,5 844,6 25896,8 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	1.3.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	1.4.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачи...

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (1)
	1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (2)
	АЧИНСКИЙ РАЙОН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (3)
	Приложение № 1 к муниципальной программе «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Приложение № 2


